
2020年 6月吉日 

 

お客さま各位 

北洋証券株式会社 

 

 

 

 

 

国内公社債、投資信託、株式等の「お知らせ」「ご案内」の郵送廃止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より弊社をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、現在、弊社では国内公社債、投資信託、株式等の「利金、償還金、分配金、配当金

等」をお受け取りいただく都度、「お知らせ」や「ご案内」を郵送しております。このたび

環境保全等の趣旨から誠に勝手ながら２０２０年９月以降、個人のお客さまへの郵送を順

次廃止させていただくことといたしました。なお、７月以降に口座開設されるお客さまにつ

きましては当初より郵送されません。 

 

今後、「利金、償還金、分配金、配当金等」につきまして、主な内容は取引残高報告書等

で確認できます。以下の内容をご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 なお、北洋証券オンラインサービスの電子交付サービスをご利用中のお客さまは、引き続

き「お知らせ」や「ご案内」をオンライン上でご確認いただけます。スマートフォンやパソ

コンをお持ちのお客さまはお取引店でオンラインサービスをお申込みいただき、電子交付

サービスを登録のうえご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

これからもお客さまのご期待に沿えるよう、より良いサービスの提供に取り組んでまい

りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

※ 本件に関するお問い合わせや引き続き郵送を希望される場合は、弊社お取引店までご連

絡願います（恐れ入りますが 8月 14日(金)までにお願いします）。 

※この書面は、個人のお客さま向けのお知らせです。 

法人のお客さまにつきましては変更ございません。何卒ご了承ください。 

郵送廃止する「お知らせ」「ご案内」

廃止する「お知らせ」「ご案内」 確認可能な報告書等

公社債利金・償還金のお知らせ

投資信託分配金・償還金のお知らせ

信用取引配当落調整金のお知らせ

株式等配当金のお知らせ

自動けいぞく 収益分配金のご案内

※１　お取引がある場合、四半期毎のお取引内容について、１月、４月、７月、１０月の中旬頃にお知らせします。

※２　特定口座における年間のお取引内容については、１月中旬頃にお知らせします。

※３　特定口座（源泉徴収なし）または一般口座の場合、年間の分配金・利金に関する明細を１月中旬頃にお知らせします。

・取引残高報告書（※１）
・特定口座年間取引報告書（※２）
・上場株式配当等の支払通知書（※３）


